O contrato de rateio tem por objeto a entrega de recursos financeiros a 
serem disponibilizados pelo CONTRATANTE ao Consórcio Público CONTRATADO.  
1.2. A finalidade é o custeio das despesas de pessoal, correntes e de capital para 
manutenção do CINCATARINA. 
Data Assinatura: 10/01/2025 
Valor: 68.178,00  (sessenta e oito mil e cento e setenta e oito reais) 
Vigência: O contrato terá vigência por 03 meses a partir de sua assinatura, podendo 
ser prorrogado na forma da lei. 

ATOS DA SEC. DE SAÚDE

Secretaria Municipal de Saúde 

Diretoria de Regulação, Controle e Avaliação 

–

–

[...]

FUNDAMENTO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI 8666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993. 
NÚMERO DO PROCESSO: SIPE Nº 154284/2024 
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2025 
DATA DE VIGÊNCIA: 04/02/2025 
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS (ANÁLISES CLÍNICAS) 
VALOR TOTAL: R$162.000,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL REAIS) 

Quadro societário: 

- MILENY LOPPNOW DE SOUZA  
- ROBERTO JUNIOR DE SOUZA  

5º TA CONTRATO 168/2018                                                                                                         Secretaria Municipal de Governo

[...]

FUNDAMENTO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI 8666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993. 
NÚMERO DO PROCESSO: SIPE Nº 145277/2024 
DATA DE ASSINATURA: 31/01/2025 
DATA DE VIGÊNCIA: 31/01/2025 
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS (ANÁLISES CLÍNICAS). 
VALOR TOTAL: R$162.000,00 (CENTO E SESSENTA E DOIS MIL REAIS) 

Quadro societário: 

- MARCELO OVERRATH 

5º TA CONTRATO 168/2018                                                                                                         Secretaria Municipal de Governo 
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária

[...]

MONGERAL 
AEGON SEGUROS E PREVIDÊNCIA S/A. OBJETO: Renovação do Contrato nº 
001/21 referente ao Pregão Presencial nº 019/20, pelo período de 12 (doze) 
meses, iniciando em 01/01/2025 e encerrando-se em 31/12/2025. VALOR: Valor 
total estimado de R$ 339.205,92 (trezentos e trinta e nove mil, duzentos e cinco 
reais e noventa e dois centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.390.39.69 – 
Outros Serviços de Terceiros - PJ. DATA DA ASSINATURA: 12/12/2024. 

FABIO DA VEIGA 
SUPERINTENDENTE 

SUPERINTENDÊNCIA DO PORTO DE ITAJAÍ 

PORTARIA Nº 008 DE 18 DE FEVEREIRO DE 2025